



2026年 8 月19日

各 位

会 社 名 伏木海陸運送株式会社
代表者名 代表取締役社長 浦 俊夫
(コード：9361、東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役総務部長 縄井 和弘
(TEL. 0766-45-1111)

(訂正・数値データ訂正)「2026年 6 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正について

当社は、2026年 8 月10日に開示いたしました「2026年 6 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

1. 訂正内容と理由

「2026年 6 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の発表後に、有価証券報告書作成の過程において、開示内容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものです。

2. 訂正箇所

訂正箇所が多数に及ぶため、訂正後のみ全文を添付し、訂正の箇所には下線____を付して表示しております。

以 上

2026年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)



2026年8月10日

上場会社名 伏木海陸運送株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9361 URL <https://www.fkk-toyama.co.jp>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)浦 俊夫
 問合せ先責任者 (役職名)取締役総務部長 (氏名)縄井 和弘 (TEL) 0766-45-1111
 定時株主総会開催予定日 2026年9月29日 配当支払開始予定日 2026年9月30日
 有価証券報告書提出予定日 2026年9月30日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期の連結業績 (2025年7月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	14,391	7.0	1,274	2.4	1,191	1.6	823	20.6
2025年6月期	13,453	4.0	1,244	67.7	1,172	64.0	682	45.9
(注) 包括利益	2026年6月期 1,840百万円 (121.6%)		2025年6月期 830百万円 (20.5%)					

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年6月期	318.11	—	6.6	5.0	8.9
2025年6月期	263.80	—	6.0	5.0	9.2
(参考) 持分法投資損益	2026年6月期 △221百万円		2025年6月期 △93百万円		

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	24,584	14,554	53.7	5,097.46
2025年6月期	23,517	12,883	49.6	4,506.10
(参考) 自己資本	2026年6月期 13,196百万円		2025年6月期 11,666百万円	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年6月期	1,943	△366	△1,147	2,846
2025年6月期	2,108	△736	△944	2,417

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年6月期	—	20.00	—	40.00	60.00	155	22.7	1.4
2026年6月期	—	20.00	—	40.00	60.00	155	18.9	1.2
2027年6月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00		22.2	

3. 2027年6月期の連結業績予想 (2026年7月1日～2027年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	7,200	0.4	565	△22.6	605	△26.3	350	△33.0	135.19
通 期	14,500	0.8	1,130	△11.3	1,210	1.5	700	△15.0	270.38

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社 (社名) 、除外 — 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2026年6月期	2,615,400株	2025年6月期	2,615,400株
2026年6月期	26,503株	2025年6月期	26,453株
2026年6月期	2,588,909株	2025年6月期	2,588,947株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年6月期の個別業績 (2025年7月1日～2026年6月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	8,037	5.8	682	9.1	757	13.4	381	△15.8
2025年6月期	7,596	9.7	625	84.4	668	69.1	453	37.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期	147.15	—
2025年6月期	174.76	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	13,244	9,148	69.1	3,524.29
2025年6月期	12,237	8,317	68.0	3,203.83

(参考) 自己資本 2026年6月期 9,148百万円 2025年6月期 8,317百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	10
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	14
(継続企業の前提に関する注記)	14
(セグメント情報等)	14
(1株当たり情報)	16
(重要な後発事象)	16
4. その他	17
役員の異動	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境に改善の動きが続き、景気は緩やかな回復基調で推移したものの、資源価格の高騰や中東地域をはじめとした国際情勢の影響により、先行き不透明な状況が続きました。

このような事業環境のなか、当社企業グループでは、主力の港運事業において貨物取扱量が前年同期と比較して増加しました。

この結果、当連結会計年度の売上高は143億9千1百万円（前年同期比9億3千8百万円、7.0%の増収）、営業利益は12億7千4百万円（前年同期比3千万円、2.4%の増益）、経常利益は11億9千1百万円（前年同期比1千8百万円、1.6%の増益）、親会社株主に帰属する当期純利益は8億2千3百万円（前年同期比1億4千万円、20.6%の増益）となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

[港運事業]

港運事業は、輸出入貨物の取扱量が増加したことにより、売上高は97億5千6百万円（前年同期比5億1千6百万円、5.6%の増収）、セグメント利益は14億4千3百万円（前年同期比1億3千1百万円、10.0%の増益）となりました。主な輸移入貨物は、ウッドチップ、コンテナ貨物、石炭、木質燃料、オイルコークス、工業塩、アルミ地金、鋼材等であり、輸移出貨物は、コンテナ貨物や自動車等であります。

[不動産事業]

不動産事業は、住宅事業の受注が増加したことなどにより、売上高は12億1千8百万円（前年同期比1億6百万円、9.5%の増収）となりましたが、原価が嵩んだことでセグメント利益は2億5千万円（前年同期比7千2百万円、22.5%の減益）となりました。

[繊維製品製造事業]

繊維製品製造事業は、自動車内装材と衣料向けの受注が堅調に推移したことにより、売上高は22億9千7百万円（前年同期比1億5千5百万円、7.3%の増収）、セグメント利益は4千万円（前年同期比1千7百万円、78.4%の増益）となりました。

[その他事業]

その他事業は、旅行業の需要が回復したことにより、売上高は13億1千万円（前年同期比2億4千8百万円、23.4%の増収）、セグメント利益は3千1百万円（前年同期比4百万円、15.9%の増益）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末に比べて10億6千7百万円増加し、245億8千4百万円となりました。総資産の増加の主な要因は、流動資産が現金及び預金の増加等により1億7千8百万円増加したことや、固定資産が機械装置及び運搬具の取得、投資有価証券の時価評価額増等により8億8千9百万円増加したことによるものです。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べて6億4百万円減少し、100億2千9百万円となりました。負債の減少の主な要因は、流動負債が1年内償還予定の社債等の減少により5億4千万円減少したことや、固定負債が長期借入金等の減少により6千3百万円減少したことによるものです。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べて16億7千1百万円増加し、145億5千4百万円となりました。純資産の増加の主な要因は、利益剰余金が6億6千7百万円、その他有価証券評価差額金が6億9千2百万円増加したことなどによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、営業活動による収入超過19億4千3百万円、投資活動による支出超過3億6千6百万円、財務活動による支出超過11億4千7百万円等により前連結会計年度末に比べて4億2千8百万円増加し、28億4千6百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況とその主な要因は次のとおりであります。

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

税金等調整前当期純利益14億1千7百万円に減価償却費8億7千7百万円、売上債権の減少1億4千9百万円、仕入債務の増加4千7百万円などを加えた結果、営業活動での収入超過が19億4千3百万円となり、前連結会計年度比1億6千4百万円の収入減少となりました。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

有形固定資産の売却による収入10億5千7百万円がありましたが、有形固定資産の取得による支出12億5千6百万円などにより3億6千6百万円の支出超過となり、前連結会計年度比3億6千9百万円の支出減少となりました。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

長期借入13億3千5百万円、同返済18億7千3百万円などにより11億4千7百万円の支出超過となり、前連結会計年度比2億2百万円の支出増加となりました。

当企業集団の財政状態及びキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2024年6月期	2025年6月期	2026年6月期
自己資本比率(%)	48.0	49.6	53.7
時価ベースの自己資本比率(%)	18.5	18.2	21.3
債務償還年数(年)	5.2	2.5	2.2
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	22.8	37.5	32.3

(注) 1. 自己資本比率： 自己資本/総資産

時価ベースの自己資本比率： 株式時価総額/総資産

債務償還年数： 有利子負債/営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ： 営業キャッシュ・フロー/利払い額

- ① 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。
- ② 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。
- ③ 営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。
- ④ 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている社債、借入金の合計額を対象としております。
また、利払い額については、連結キャッシュ・フロー計算書の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、各国の通商政策等の動きやその影響を受けた海外の経済・物価動向や、国内の物価上昇等により、依然として先行き不透明な状況が継続するものの、社会活動、経済活動は緩やかな回復基調を維持するものと見込まれます。

このような事業環境のなか、「2027年6月期の連結業績予想」に記載のとおり、売上高、経常利益は前期比で微増を見込んでおり、営業利益、親会社株主に帰属する当期純利益については減益を見込んでおります。

(5) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社企業グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、また海外からの資金調達の必要性が乏しいことから、会計基準につきましては、日本基準を適用しております。

なお、今後につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、国際財務報告基準（I F R S）の適用について適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当連結会計年度 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,011,445	3,428,739
受取手形、売掛金及び契約資産	1,963,582	1,993,852
電子記録債権	281,490	101,991
商品及び製品	132,137	156,426
仕掛品	129,680	119,237
原材料及び貯蔵品	118,124	144,634
その他	244,042	113,799
貸倒引当金	△916	△985
流動資産合計	5,879,587	6,057,696
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,932,114	8,611,863
減価償却累計額	△5,335,766	△5,203,431
建物及び構築物（純額）	3,596,348	3,408,432
機械装置及び運搬具	7,597,740	8,208,652
減価償却累計額	△6,345,476	△6,670,655
機械装置及び運搬具（純額）	1,252,264	1,537,996
土地	9,171,951	8,654,120
建設仮勘定	32,860	94,011
その他	564,650	590,584
減価償却累計額	△494,118	△498,551
その他（純額）	70,531	92,033
有形固定資産合計	14,123,956	13,786,595
無形固定資産		
その他	72,814	132,381
無形固定資産合計	72,814	132,381
投資その他の資産		
投資有価証券	2,710,900	3,686,120
長期貸付金	81,134	32,679
退職給付に係る資産	—	218,521
繰延税金資産	93,185	93,682
その他	559,457	580,526
貸倒引当金	△3,899	△3,899
投資その他の資産合計	3,440,777	4,607,630
固定資産合計	17,637,548	18,526,607
資産合計	23,517,136	24,584,304

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年 6 月30 日)	当連結会計年度 (2026年 6 月30 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	928,302	937,726
電子記録債務	187,917	227,509
短期借入金	75,000	75,000
1年内返済予定の長期借入金	1,203,083	1,051,415
1年内償還予定の社債	440,000	40,000
未払金	124,338	127,352
未払法人税等	274,576	323,444
未払消費税等	227,238	115,682
賞与引当金	20,518	21,918
役員賞与引当金	29,942	29,037
圧縮未決算特別勘定	—	37,300
その他	853,053	837,185
流動負債合計	4,363,970	3,823,572
固定負債		
社債	520,000	480,000
長期借入金	2,945,693	2,558,567
繰延税金負債	404,049	773,213
役員退職慰労引当金	207,250	199,534
製品保証引当金	14,500	13,454
長期預り保証金	807,117	743,700
特別修繕引当金	4,970	7,370
退職給付に係る負債	1,157,025	1,178,860
資産除去債務	199,000	241,000
その他	10,266	10,266
固定負債合計	6,269,874	6,205,967
負債合計	10,633,845	10,029,539
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,850,500	1,850,500
資本剰余金	1,452,432	1,452,432
利益剰余金	7,832,772	8,500,567
自己株式	△40,580	△40,666
株主資本合計	11,095,124	11,762,834
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	586,314	1,278,431
退職給付に係る調整累計額	△15,374	155,533
その他の包括利益累計額合計	570,940	1,433,965
非支配株主持分	1,217,226	1,357,964
純資産合計	12,883,291	14,554,764
負債純資産合計	23,517,136	24,584,304

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当連結会計年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
売上高	13,453,480	14,391,599
売上原価	11,082,729	11,923,483
売上総利益	2,370,750	2,468,115
販売費及び一般管理費		
役員報酬	184,308	198,386
給料及び手当	303,435	316,910
賞与引当金繰入額	11,216	6,378
役員賞与引当金繰入額	33,952	35,875
退職給付費用	9,480	15,537
役員退職慰労引当金繰入額	20,605	21,752
その他の人件費	109,461	106,199
減価償却費	47,744	46,771
その他一般管理費	406,322	445,836
販売費及び一般管理費合計	1,126,527	1,193,648
営業利益	1,244,223	1,274,467
営業外収益		
受取利息	1,504	4,072
受取配当金	93,149	162,332
助成金収入	6,357	6,553
受取保険金	47	—
その他	20,998	33,556
営業外収益合計	122,056	206,515
営業外費用		
支払利息	55,483	60,305
持分法による投資損失	93,317	221,022
助成金返還額	39,000	4,689
その他	5,807	3,313
営業外費用合計	193,608	289,330
経常利益	1,172,671	1,191,652
特別利益		
固定資産売却益	15,615	561,237
投資有価証券売却益	—	10,087
補助金収入	—	1,100
受取補償金	1,390	—
災害に伴う受取保険金	1,171	804
その他	1,000	—
特別利益合計	19,177	573,229
特別損失		
固定資産売却損	20,717	133,617
固定資産除却損	21,039	885
固定資産圧縮損	—	174,820
投資有価証券評価損	42	—
災害による損失	2,041	599
圧縮未決算特別勘定繰入額	—	37,300
その他	180	—
特別損失合計	44,021	347,222

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当連結会計年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
税金等調整前当期純利益	1,147,827	1,417,659
法人税、住民税及び事業税	389,969	505,189
法人税等調整額	△13,607	△42,446
法人税等合計	376,362	462,743
当期純利益	771,465	954,916
非支配株主に帰属する当期純利益	88,492	131,361
親会社株主に帰属する当期純利益	682,973	823,554

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当連結会計年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
当期純利益	771,465	954,916
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	77,753	714,512
退職給付に係る調整額	△18,740	170,908
その他の包括利益合計	59,013	885,421
包括利益	830,478	1,840,337
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	742,796	1,686,579
非支配株主に係る包括利益	87,682	153,758

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,850,500	1,452,432	7,279,598	△40,580	10,541,950
当期変動額					
剰余金の配当			△129,799		△129,799
親会社株主に帰属する当期純利益			682,973		682,973
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	553,173	—	553,173
当期末残高	1,850,500	1,452,432	7,832,772	△40,580	11,095,124

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	507,751	3,365	511,117	1,141,874	12,194,943
当期変動額					
剰余金の配当					△129,799
親会社株主に帰属する当期純利益					682,973
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	78,563	△18,740	59,823	75,351	135,174
当期変動額合計	78,563	△18,740	59,823	75,351	688,348
当期末残高	586,314	△15,374	570,940	1,217,226	12,883,291

当連結会計年度(自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,850,500	1,452,432	7,832,772	△40,580	11,095,124
当期変動額					
剰余金の配当			△155,758		△155,758
親会社株主に帰属する当期純利益			823,554		823,554
自己株式の取得				△85	△85
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	667,795	△85	667,710
当期末残高	1,850,500	1,452,432	8,500,567	△40,666	11,762,834

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	586,314	△15,374	570,940	1,217,226	12,883,291
当期変動額					
剰余金の配当					△155,758
親会社株主に帰属する当期純利益					823,554
自己株式の取得					△85
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	692,116	170,908	863,024	140,737	1,003,762
当期変動額合計	692,116	170,908	863,024	140,737	1,671,472
当期末残高	1,278,431	155,533	1,433,965	1,357,964	14,554,764

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,147,827	1,417,659
減価償却費	816,672	877,538
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△201	68
賞与引当金の増減額 (△は減少)	6,560	1,400
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△7,770	52,087
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△544	△7,716
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	12	△904
受取利息及び受取配当金	△94,653	△166,405
受取補償金	△1,390	—
助成金収入	△6,357	△6,553
助成金返還額	39,000	4,689
支払利息	55,483	60,305
持分法による投資損益 (△は益)	93,317	221,022
有形固定資産売却損益 (△は益)	5,102	△427,620
有形固定資産除却損	21,039	885
固定資産圧縮損	—	174,820
補助金収入	—	△1,100
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△10,087
投資有価証券評価損益 (△は益)	42	—
売上債権の増減額 (△は増加)	19,196	149,229
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△27,312	△40,356
仕入債務の増減額 (△は減少)	53,126	47,282
未払消費税等の増減額 (△は減少)	147,836	△111,556
未払費用の増減額 (△は減少)	△9,883	8,960
長期預り保証金の増減額 (△は減少)	△17,014	△63,417
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△13,902	△1,045
圧縮未決算特別勘定繰入額	—	37,300
その他	63,634	116,599
小計	2,289,819	2,333,088
利息及び配当金の受取額	95,763	166,605
利息の支払額	△56,283	△60,232
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△228,738	△458,904
補償金の受取額	1,390	—
助成金の受取額	6,357	6,553
助成金の返還額	—	△43,689
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,108,308	1,943,421

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当連結会計年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△182,951	△280,030
定期預金の払戻による収入	151,500	291,500
有形固定資産の取得による支出	△649,745	△1,256,414
有形固定資産の売却による収入	18,327	1,057,447
無形固定資産の取得による支出	△29,024	△77,318
無形固定資産の売却による収入	3,027	—
投資有価証券の取得による支出	△10,699	△55,338
投資有価証券の売却による収入	—	11,397
長期貸付けによる支出	△51,500	△85,500
長期貸付金の回収による収入	11,300	39,300
その他	3,049	△11,856
投資活動によるキャッシュ・フロー	△736,717	△366,814
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△4,000	—
長期借入れによる収入	769,000	1,335,000
長期借入金の返済による支出	△1,527,508	△1,873,794
社債の発行による収入	—	200,000
社債の償還による支出	△40,000	△640,000
自己株式の取得による支出	—	△85
配当金の支払額	△129,799	△155,758
非支配株主への配当金の支払額	△12,330	△13,020
リース債務の返済による支出	△303	△185
財務活動によるキャッシュ・フロー	△944,942	△1,147,843
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	426,649	428,763
現金及び現金同等物の期首残高	1,991,029	2,417,679
現金及び現金同等物の期末残高	2,417,679	2,846,442

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社グループの構成単位の内分離された財務情報が入手可能であり、最高経営意思決定機関である取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価する為に、定期的に検討を行う対象となっております。

当社グループはサービス別セグメントから構成されており、当社の報告セグメントは、港運事業、不動産事業、繊維製品製造事業としております。

各報告セグメントの事業内容は次のとおりであります。

(1) 港運事業

港湾運送事業、通関業、船舶代理店業、貨物自動車運送業、ローリー運送業、通運業、貨物の入出庫保管

(2) 不動産事業

不動産賃貸、駐車場経営、住宅事業

(3) 繊維製品製造事業

ニット製造業

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であり、セグメント間の内部売上高又は振替高は市場実勢価格に基づいております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報 前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他事業 (注) 4	合 計	調整額 (注) 1・2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
	港運事業	不動産事業	繊維製品 製造事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	9,212,586	453,516	2,129,987	11,796,089	1,002,136	12,798,226	—	12,798,226
その他の収益 (注) 5	19,800	623,670	11,784	655,254	—	655,254	—	655,254
外部顧客への売上高	9,232,386	1,077,186	2,141,771	12,451,344	1,002,136	13,453,480	—	13,453,480
セグメント間の内部 売上高又は振替高	7,337	34,796	—	42,134	59,938	102,072	△102,072	—
計	9,239,723	1,111,983	2,141,771	12,493,478	1,062,074	13,555,552	△102,072	13,453,480
セグメント利益	1,311,739	323,487	22,776	1,658,003	26,972	1,684,976	△440,752	1,244,223
セグメント資産	12,276,387	6,808,768	2,341,029	21,426,186	1,165,919	22,592,105	925,031	23,517,136
その他の項目								
減価償却費	572,388	144,555	91,302	808,245	12,402	820,647	△3,975	816,672
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	573,848	23,533	74,470	671,852	20,788	692,640	—	692,640

- (注) 1. セグメント利益の調整額△440,752千円は各報告セグメントに分配していない全社費用△444,727千円及び未実現利益の調整額3,975千円であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
2. セグメント資産の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。
3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない、事業セグメントであり、旅行業及び繊維製品卸売業等を含んでおります。
5. その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸料収入等であります。

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 千円)

	報告セグメント				その他事業 (注) 4	合 計	調整額 (注) 1・2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
	港運事業	不動産事業	繊維製品 製造事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	9,728,672	479,360	2,285,277	12,493,311	1,246,482	13,739,793	—	13,739,793
その他の収益 (注) 5	19,800	620,221	11,784	651,805	—	651,805	—	651,805
外部顧客への売上高	9,748,472	1,099,582	2,297,061	13,145,116	1,246,482	14,391,599	—	14,391,599
セグメント間の内部 売上高又は振替高	7,552	118,493	—	126,046	64,162	190,208	△190,208	—
計	9,756,025	1,218,076	2,297,061	13,271,163	1,310,644	14,581,808	△190,208	14,391,599
セグメント利益	1,443,114	250,785	40,622	1,734,523	31,262	1,765,786	△491,319	1,274,467
セグメント資産	13,770,106	6,503,651	2,398,471	22,672,229	1,033,997	23,706,227	<u>878,076</u>	<u>24,584,304</u>
その他の項目								
減価償却費	636,589	146,853	87,235	870,677	11,131	881,809	△4,270	877,538
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	943,836	309,668	142,058	1,395,562	10,032	1,405,595	—	1,405,595

- (注) 1. セグメント利益の調整額△491,319千円は各報告セグメントに分配していない全社費用△489,864千円及び未実現利益の調整額△1,455千円であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
2. セグメント資産の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。
3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない、事業セグメントであり、旅行業及び繊維製品卸売業等を含んでおります。
5. その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸料収入等であります。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
1株当たり純資産額	4,506.10円	5,097.46円
1株当たり当期純利益	263.80円	318.11円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については潜在株式がないため記載をしておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当連結会計年度 (2026年6月30日)
連結貸借対照表の純資産の部の合計額(千円)	12,883,291	14,554,764
普通株式に係る純資産額(千円)	11,666,064	13,196,799
差額の主な内訳(千円) 非支配株主持分	1,217,226	1,357,964
普通株式の発行済株式数(株)	2,615,400	2,615,400
普通株式の自己株式数(株)	26,453	26,503
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(株)	2,588,947	2,588,897

3. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	682,973	823,554
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	682,973	823,554
普通株式の期中平均株式数(株)	2,588,947	2,588,909

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

役員の異動

1. 代表取締役の異動

該当事項はありません。

2. その他の役員の異動

①昇任予定取締役

常務取締役 松浦 孝雄 (現 取締役関連事業部長)

②新任取締役候補

取締役 神保 行秀 (現 現業部長)

③退任予定取締役

取締役会長 大門 督幸 当社顧問就任予定

3. 就任及び退任予定日

2026年9月29日